

Mielenmalttia kaavakysymykseen

LUETTUANI uutisia Kaakkois-Pirkkalan kaavakysymyksistä tuli mieleen keskustelu fut-salia pelanneen lapsenlapsen kanssa. Kysyin tytöltä ker-ran, onko voitto tärkeä. Vas-taus kului: "Ei voitto ole tär-keä vaan rökälevoitto."

Se mikä sopii huumoriksi pelikentälle, ei ole hyvä rat-kaisu kunnallisessa päättä-misessä. Siitä jää pitkäaikai-sia jälkiä.

Lehtiutiset kertoivat sellai-sesta kovasanaisuudesta, et-tä voi arvella mukana olevan "elämää suurempia" asioita. Ilmapiiri näyttää kaukaa kat-sottuna sellaiselta, että käsitte-lyn oli syytä keskeytyä.

Kaavoituksen kohde Toivi-on länsipuolella on noin kah-deksan kilometrin etäisyydel-lä Tampereen Keskustorista. Varmaa on, että se on kiin-nostava kohde. Ellei sille ole kunnallisesti vahvistettua sun-nitelmaa, talouden "Suuri Kä-si" alkaa synnyttää osaratkai-suja. Ne voivat olla sekamels-kan alku.

VASTUUTON arviointini on,

Vastuuton arvi-ointini on, että kaavoitusasiaan pala-taan viimeistään seuraavan valtuus-tokauden alussa. Silloin kysytään, kuinka kompromissi tehdään.

että kaavoitusasiaan palataan viimeistään seuraavan valtuus-tokauden alussa. Silloin ky-sytään, kuinka kompromis-si tehdään.

Tärkeä osa on luontoarvoil-la. Minulle tärkein, Taapori, oli kyllä jo tehdyssä esitykses-sä turvassa. Sen jälkeen on ky-se ensisijaisuuksista.

Kaikkitarkeys ei toimi. Valtaisa Suomen uudelleen-asuttamisen muuttoaalto tuo muutamille harvoille paikka-kunnille väkeä paljon. Kun

sille väelle rakennetaan asun-toja, siinä kyllä pakosta jos-sakin mustikanvarvikkoo lah-maantuu. Se on vain niin.

Tampereen kaupunki on tehnyt onnistuneesti työtä kaupungin tiivistämiseksi ja keskustan virastoitumisen es-tämisessä. Ei siis ole ollenkaan selvä, että muuttoaalto ensim-mäisenä tulee Pirkkalaan.

Mutta jos se joskus tekisi Kaakkois-Pirkkalan rakentami-sen ajankohtaiseksi, alueesta on hyvä olla valmiina suunnitelma, jonka myös Tampe-re tuntee ja hyväksyy.

Alueen käytölle näyttäisi tarvittavan suuntaviivat. Toi-von sovittellevaa ilmapiiriä ja eri osapuolten tärkeimpien näkemysten kunnioittamista.

Olen valmis uskomaan, et-tä sille tiellekin löytyy kauniis-ti maisemoitu ratkaisu; mut-ta siinä on kyllä sitten oltava valmius käyttää rahaa.

Mauno Rissanen